证券代码: 430761 证券简称: ST 升禾 主办券商: 财信证券

升禾城市环保科技股份有限公司重大诉讼公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、本次诉讼事项受理的基本情况及最新进展

- (一) 挂牌公司所处的当事人地位: 第三人
- (二)收到应诉通知书的日期: 2023年6月25日
- (三)诉讼受理日期: 2023年6月15日
- (四) 受理法院的名称: 南宁市良庆区人民法院
- (五) 反诉情况:无
- (六) 本案件的最新进展:

升禾城市环保科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年6月25日 收到南宁市良庆区人民法院邮寄的起诉材料,南宁市良庆区人民法院传唤公司控 股股东广西升禾投资集团有限公司、公司实际控制人全知音于2023年7月11日 到庭参加股权转让纠纷案件的开庭审理。

二、本次诉讼事项的基本情况

(一) 当事人基本信息

1、原告

姓名或名称: 广西柳州广投国富科技创业投资基金合伙企业(有限合伙) 法定代表人: 广西国富创新股权投资基金管理有限公司 与挂牌公司的关系:股东

2、被告一

姓名或名称:广西升禾投资集团有限公司

法定代表人: 全謏闻

与挂牌公司的关系: 控股股东

3、被告二

姓名或名称: 全知音

与挂牌公司的关系:实际控制人

4、第三人

姓名或名称: 升禾城市环保科技股份有限公司

法定代表人: 全謏闻

与挂牌公司的关系: 挂牌公司

(二)案件事实及纠纷起因:

原告于 2022 年 2 月 14 日与二被告签署了《广西升禾投资集团有限公司、全知音与广西柳州广投国富科技创业投资基金合伙企业(有限合伙)关于升禾城市环保科技股份有限公司之股份转让协议》(协议编号: SHTZ20220129001,以下简称"股份转让协议")。

《股份转让协议》约定: 1、被告一广西升禾投资集团有限公司受让原告持有的第三人 4.98%股份,并应于 2022 年 2 月 15 日前向原告支付保证金 200 万元; 2、被告一应于如下孰早时间前向原告支付第一期股份转让价款: (1) 第三人提请召开股东大会审议终止挂牌之日; (2) 2022 年 2 月 25 日; 3、被告一就第二、第三期股份转让应受让不低于 3,983,827 股,应在第三人完成终止挂牌后如下孰早者时间前向原告支付第二期和第三期全部股份转让款: (1) 第三人完成全国中小企业股份转让系统终止挂牌之日(含)起 90 日内; (2) 2022 年 6 月 17 日; 4、如被告一逾期支付保证金和股份转让价款的,逾期期间,股份转让价款仍按该协议第 3.3 条约定的计算方式持续计算,同时还须从逾期日开始按万分之三的日利率,就逾期应付未付的金额计算并支付违约金; 5、被告二对《股份转让协议》约定的被告一义务承担连带保证责任。

《股份转让协议》签署后,被告除了支付保证金 200 万元外,股份转让款未按协议约定进行支付。

(三)诉讼请求和理由

- 1、判令被告一广西升禾投资集团有限公司以10,982,929.42 元受让原告持有的第三人升禾城市环保科技股份有限公司4.98%股份,对应股份数为4,983,872股(股份转让价款=9,975,000元×(1+n×8%)一分红款,n为投资年数按实际投资天数(即2021年9月28日含至被告一将股份转让价款全额支付至原告指定账户之日(含)除以365计算,目前暂计至2023年4月25日,其后持续计算至股份价款全额支付完毕之日止,截至起诉之日,原告收到分红款为249,193.87元));
- 2、判令被告一广西升禾投资集团有限公司向原告支付剩余股份转让款 8,982,929.42 元(即股份转让价款扣减被告一已支付的保证金 200 万元,暂计至 2023 年 4 月 25 日(含),其后持续计算至股份价款全额支付完毕之日止);
- 3、判令被告一向原告支付未按期支付股份转让价款违约金 256,650.91 元 (第一期股份转让价款的违约金以 2017695.81 元为基数,自 2022 年 2 月 26 日 (含)按每日万分之三计暂计至 2023 年 4 月 25 日 (含),其后持续计算至全部付清之日止;第二、三期股份转让价款的违约金以 6,233,975.95 元为基数,自 2022 年 6 月 18 日 (含)按每日万分之三暂计至 2023 年 4 月 25 日 (含),其后持续计算至全部付清之日止);
- 4、判令被告一向原告支付未按期支付保证金的违约金 5400 元(以 200 万元 为基数,自 2022 年 2 月 16 日(含)按每日万分之三计算至 2022 年 2 月 24 日(含);
- 5、判令被告二全知音对被告一广西升禾投资集团有限公司上述义务承担连 带责任。
 - 6、判令两被告承担原告为实现债权而支付的律师费人民币 85,000 元。 (以上金额合计 9,329,980.33 元)
 - 7、判令两被告承担本案的案件受理费、财产保全费、诉讼财产保全保险费。

三、本次诉讼案件进展情况

(一) 其他进展

公司于2023年6月25日收到南宁市良庆区人民法院邮寄的起诉材料,南宁市良庆区人民法院传唤公司控股股东广西升禾投资集团有限公司、实际控制人全

知音于2023年7月11日到庭参加上述案件的开庭审理。

四、本次诉讼事项对公司的影响及公司应对措施

(一) 对公司经营方面产生的影响:

截至本公告披露之日,本案件尚未开庭审理完毕,本次诉讼未对公司经营产 生重大不利影响,公司将积极妥善处理本次诉讼,依法主张自身合法权益,避免 对公司及投资者造成损失,并根据诉讼进展情况及时履行信息披露义务。

(二)对公司财务方面产生的影响:

截至本公告披露之日,本案件尚未审理完毕,暂未对公司财务产生影响,公司将根据诉讼进展情况及时履行信息披露义务。

(三)公司采取的应对措施:

公司将依法维护自身的合法权益,积极应对,并将根据本案后续进展情况, 及时履行信息披露义务。

五、其他应说明的事项

无

六、备查文件目录

(一) 民事起诉状。

升禾城市环保科技股份有限公司 董事会 2023 年 6 月 26 日